
滋  甲  高  養  第  663 号 

令和７年（2025 年）１１月２０日  

 各 中 学 校 長  様 

 各特別支援学校長  様 

滋賀県立甲南高等養護学校   

校 長  𠮷𠮷 嶋 幸 子   

（ 公 印 省 略 ）   

 

中学校および特別支援学校中学部１・２年生保護者等・学校教員を対象とした 

学校説明会の開催について（ご案内） 

 

 向寒の候 貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育活動

にご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、このたび下記のとおり中学校および特別支援学校中学部１・２年生保護者等ならびに学校教員を

対象とした学校説明会を開催いたします。 

つきましては、関心をお持ちの保護者等の方に別紙案内にて周知いただきますとともに、貴校関係職員

の参加につきまして、ご高配いただきますようお願いいたします。 

 また、参加を希望される場合は、別紙様式「学校説明会参加申込書」にてご報告いただきますようお願

いいたします。 

 

記 

 

１ 目 的      本校の概要を知っていただき、進路選択に向けての参考にしていただく 

 

２ 対象者      中学校および特別支援学校中学部１・２年在籍生徒の保護者等および学校教員 

※ 生徒はご参加いただけません 

  

３ 日 時   令和８年（2026年）１月２０日（火） ９：００～１１：５０ 

 

４ 場 所   滋賀県立甲南高等養護学校 ３階多目的室 校内各教室等 

                滋賀県甲賀市甲南町寺庄４２７（ＪＲ草津線寺庄駅下車 徒歩２分） 

 

５ 日 程   ８：４０  受付    

        ９：００  挨拶・学校概要説明 

        ９：４０  休憩 

９：５０  授業・施設見学（２校時） 

             １０：５０  生徒指導について、進路について、確認事項等  

             １１：４０  終了 のち 個別に質疑応答 

 

６ 申し込み  別添「参加申込書」を、電子メールで送付または直接ご持参ください。 

         締切：令和８年１月１４日（水）必着 

              メールアドレス kohnan-sh@ms.pref-shiga.ed.jp  

         （案内文および申込書のデータは本校ウェブサイトに掲載しております） 



７ 大雪等の荒天時・緊急時の対応について 

以下の場合は、説明会を中止とすることがあります。その際には、本校学校ウェブサイトにてご案内し

ますのでご確認をお願いします。 

＊ １月２０日（火）朝６時の段階で、滋賀県南部（大津・湖南・甲賀地域）に大雪警報もしくは暴風

警報が発令されている場合。 

＊ 警報が発令されていない場合であっても、当日のＪＲ草津線の運休や、大幅なダイヤの乱れが発生

している場合。 

 

８ その他     

・ 感染症対策のため、会場は常に換気を行います。暖かい服装でお越しください。 

・ 本校を進路先の１つと考えておられる生徒や保護者の担任の方で、本校の概要説明をまだお聞きにな

っていない先生方には、ぜひとも本校のことを早い時期に知っていただきたいと考えておりますの

で、この機会にご参加いただきたいと思います。 

・ 通常学級在籍の本校に関心をお持ちの保護者等・教員の方にも案内をお願いいたします。 

・ 持ち物は、上靴（スリッパ等）、下靴を入れる袋をお願いします。 

 

  

担当 滋賀県立甲南高等養護学校  
吉田 一 

 〒520-3301 甲賀市甲南町寺庄 427  
TEL：0748-86-8404 
Mail：kohnan-sh@ms.pref-shiga.ed.jp      


